

CONCEJO DE BOGOTÁ D.C.
ESTADO DE RESULTADOS - COMPARATIVO
Por los años del 1 de Julio a 30 de Septiembre
(Cifras en Pesos Colombianos)

	2019	2018	Variación \$	Variación %
INGRESOS OPERACIONALES				
41 INGRESOS FISCALES	\$ 2.203.005	\$ 120.724.394	\$ 118.521.389	100,0%
4110 Contribuciones, Tasas e Ingresos No Tributarios	\$ 2.203.005	\$ 120.724.394	\$ 118.521.389	100,0%
47 OPERACIONES INTERINSTITUCIONALES	\$ 48.803.522.707	\$ 46.792.416.393	-\$ 2.011.106.314	4,3%
4705 Fondos Recibidos	\$ 48.784.412.340	\$ 46.014.709.234	-\$ 2.769.703.106	6,0%
4720 Operaciones de Enlace	\$ 249.612	\$ 777.707.159	\$ 777.457.547	-99,97%
4722 Operaciones sin Flujo de Efectivo	\$ 18.860.755	\$ 0	-\$ 18.860.755	100,0%
TOTAL INGRESOS OPERACIONALES	\$ 48.805.725.712	\$ 46.913.140.787	-\$ 1.892.584.925	4,0%
GASTOS OPERACIONALES				
51 DE ADMINISTRACIÓN Y OPERACIÓN	\$ 49.596.176.720	\$ 49.413.488.664	-\$ 182.688.056	0,4%
5101 Sueldos y Salarios	\$ 28.724.136.284	\$ 26.841.021.139	-\$ 1.883.115.145	7,0%
5103 Contribuciones Efectivas	\$ 7.597.623.009	\$ 7.161.750.662	-\$ 435.872.347	6,1%
5104 Aportes Sobre la Nómina	\$ 1.488.678.900	\$ 1.417.080.730	-\$ 71.598.170	5,1%
5107 Prestaciones Sociales	\$ 11.785.738.527	\$ 13.993.636.133	\$ 2.207.897.606	-15,8%
57 OPERACIONES INTERINSTITUCIONALES	\$ 135.031.561	\$ 176.583.112	\$ 41.551.551,00	-23,5%
5720 Operaciones de Enlace	\$ 135.031.561	\$ 176.583.112	\$ 41.551.551,00	-23,5%
TOTAL GASTOS OPERACIONALES	\$ 49.731.208.281	\$ 49.590.071.776	-\$ 141.136.505	0,3%
EXCEDENTE (DEFICIT) OPERACIONAL	-\$ 925.482.569	-\$ 2.676.930.989	-\$ 1.751.448.420	-65%
GASTOS NO OPERACIONALES				
53 DETERIORO, DEPRECIACIONES, AMORTIZACIONES Y PROVISIONES	\$ 21.323.179	\$ 228.942.714	\$ 207.619.535	-90,7%
5347 Deterioro de Cuentas por Cobrar	\$ 0	\$ 14.231.848	\$ 14.231.848	-100,0%
5368 Provisión Litigios y Demandas	\$ 21.323.179	\$ 214.710.866	\$ 193.387.687	100,0%
58 OTROS GASTOS	\$ 24.094.842	\$ 33.011.853	\$ 8.917.011	-27,0%
5802 Comisiones	\$ 2.224.952	\$ 2.444.798	\$ 219.846	-9,0%
5804 Gastos Financieros	\$ 4.602.900	\$ 0	-\$ 4.602.900	100,0%
5890 Gastos Diversos	\$ 17.266.990	\$ 30.567.055	\$ 13.300.065	-43,5%
TOTAL GASTOS NO OPERACIONALES	\$ 45.418.021	\$ 261.954.567	\$ 216.536.546	-82,7%
EXCEDENTE O DÉFICIT NO OPERACIONAL	-\$ 970.900.590	-\$ 2.938.885.556	\$ 206.687.752	-67%
48 OTROS INGRESOS	\$ 34.053.467	\$ 13.809.906.367	\$ 13.775.852.900	-99,8%
4808 Ingresos Diversos	\$ 34.053.467	\$ 13.809.906.367	\$ 13.775.852.900	-99,75%
RESULTADO DEL EJERCICIO	-\$ 936.847.123	\$ 10.871.020.811	\$ 13.982.540.652	-108,6%


MILTON JAVIER LATORRE MARINO
DIRECTOR FINANCIERO


SANDRA PATRICIA CARRERA BURGOS
Contadora T.P 116547-T